PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Верх-Аллакский  сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
25.06.2015         № 16                                                                            с. Верх-Аллак

	О внесении изменений в решение

сельского Совета депутатов от 25.12.2013 № 42 «О  Положении  об   условиях,  порядке организации муниципальной службы в Администрации Верх-Аллакского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 7 декабря 2007 года № 134 – ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», ст.ст. 49, 50, 51 Устава  муниципального образования  Верх-Аллакский сельсовет Каменского района  Алтайского края, на основании  протеста Каменской межрайонной прокуратуры от 13.03.2015 № 46/02-59-15
 сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест Каменской межрайонной прокуратуры.

2. Внести  в решение сельского Совета депутатов от 25.12.2013 № 42 «О Положении об условиях, порядке организации муниципальной службы в Администрации Верх-Аллакского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы» (далее- Положение) следующие изменения:

2.1. Подпункт 1 пункта 1.7.1.  Положения  признать утратившим силу.
2.2. Подпункт 3 пункта 1.7.1.  Положения изложить в следующей редакции:
« 3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно- строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией».

          3. Обнародовать настоящее решение согласно ст. 48 Устава муниципального образования Верх-Аллакский сельсовета Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по бюджету (Н.В. Малетина).

Глава сельсовета                                                                                    С.И. Рыжкова